
Verkeersbesluit tot het inrichten van een

parkeerverbod-zone ter hoogte van De

Laak 35 t/m 41 te Lexmond

 Het college van Zederik; gelet op het bepaalde in artikel 18, eerste lid, onder d. van de Wegenverkeerswet

1994 (WVW 1994), waarbij het college bevoegd is tot het nemen van verkeersbesluiten;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende: 

dat met de herontwikkeling van dit gebied een parkeerplein is ontstaan achter de woningen/panden

De Laak 35/41, ter hoogte van de voormalige brandweerkazerne ; 

dat de ingang van de supermarkt naar dit parkeerplein is gericht en geen ingang meer heeft vanaf De

Laak;

dat het parkeren op de Laak niet langer noodzakelijk is voor een bezoek aan de supermarkt;

dat de ontsluiting van dit parkeerplein richting De Laak plaats vindt via de weg tussen de panden 35/41;

dat zicht, komende vanuit deze ontsluitingsweg op het overige verkeer gehinderd wordt indien er auto's

te dicht op de uitweg staan geparkeerd;

dat dit een potentieel gevaarlijke verkeerssituatie kan opleveren;

dat het betreffende weggedeelte in beheer en onderhoud is bij de gemeente Zederik en gelegen is

binnen de bebouwde kom “Lexmond”;

 

dat op grond van artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer overleg

heeft plaats gevonden met de politie te weten de Districtelijk vakadviseur verkeer van de Eenheid Rot-

terdam, district Zuid-Holland-Zuid;

mede gelet op de bepalingen van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en

de overige bepalingen van het BABW en de WVW 1994; 

BESLUIT

1. Ter hoogte van De Laak 35 t/m 41 te Lexmond een parkeerverbod in te stellen aan de westzijde

van de weg. Een en ander conform onderstaande situatietekening.

2. Dit parkeerverbod kenbaar te maken door de plaatsing van de borden E01 conform bijlage 1 van

het RVV 1990.

 

Situatietekening:

Nr. 114

STAATSCOURANT 4 januari

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 114 4 januari 20161



Meerkerk, 23 december 2015

Namens deze,

D.R.A.  Schultz

Afdelingshoofd Buurt & Omgeving

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Bent u het niet eens met deze beslissing? In dat geval kunt u een bezwaarschrift indienen binnen zes
weken na de dag waarop deze beslissing bekend is gemaakt. U richt het bezwaarschrift aan het college
van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Zederik, Postbus 1, 4230 BA Meerkerk. Wilt u verder
op de enveloppe en in uw bezwaarschrift duidelijk vermelden: Bezwaarschrift.

Het besluit blijft gelden wanneer u een bezwaarschrift indient. Wanneer u dit wilt voorkomen, kunt u
een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij Administratie Team B Rechtbank Rotterdam
Postbus 50951, 3007 BM Rotterdam.

U kunt het verzoek om een voorlopige voorziening ook digitaal indienen bij de rechtbank via
http://rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

 

Staatscourant 2016 nr. 114 4 januari 20162


